
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« qZjT  » / / / £ ? / / _____ 2020 года №  3 /

Об утверждении списка обучающихся 
в образовательных учреждениях 
на получение стипендии Главы 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым

В соответствии со ст. 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ст.30 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54- ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», решением Евпаторийского 
городского совета от 24.04.2018 г. № 1-73/2 «Об учреждении стипендий Главы 
муниципального образования -  председателя Евпаторийского городского совета для 
одаренных учащихся муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым и утверждении порядка 
назначения стипендии», с изменениями от 09.12.2019 г. № 2-7/5, распоряжением главы 
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.01.2015 г. № 12-р «Об 
утверждении состава Координационного совета по работе с одаренными детьми», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, протоколом 
совместного заседания коллегии управления образования администрации города 
Евпатории Республики Крым и Координационного совета по работе с одаренными детьми 
от 27.05.2020 г. № 1, с целью реализации молодежной политики в городе Евпатория, 
поддержки одаренных детей, морального и материального стимулирования учебного труда 
учащихся, успешно совмещающих учебу с творческой, научно-исследовательской 
деятельностью,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список обучающихся в образовательных учреждениях на 
получение стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (прилагается).



2. Установить, что финансирование расходов, направленных на оплату 
стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория обучающимся в 
образовательных учреждениях, осуществляется из средств местного бюджета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

3. Евпаторийскому городскому совету Республики Крым обеспечить выплату 
стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым с 0Е07.2020 года по ЗЕ12.2020 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым- 
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением председателя 
Евпаторийского городского совета 
от « Jl&D? .№ 3  /

* СПИСОК
обучающихся в образовательных учреждениях на получение стипендии Главы 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

1. Асланян Лиана Айковна, учащаяся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым»;

2. Багнов Артем Витальевич, учащийся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 города Евпатории Республики 
Крым», воспитанник муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр детско-юношеского творчества «Ровесник» 
города Евпатории Республики Крым»;

3. Балетинских Екатерина Викторовна, учащаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым»;

4. Белобабова Кристина Олеговна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым»;

5. Варченко Лаура Андреевна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13 города Евпатории 
Республики Крым»;

6. Воробьева Дарья Андреевна, учащаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 города Евпатории 
Республики Крым»;

7. Горская Диана Владимировна, учащаяся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым»;

8. Гречко Дмитрий Николаевич, учащийся 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мирновская средняя школа Республики 
Крым»;

9. Грушецкая Мария Анатольевна, учащаяся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым»;

10. Грунина Элина Валерьевна, учащаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории 
Республики Крым»;

11. Дудаков Денис Андреевич, учащийся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики 
Крым»;

12. Заватская Анастасия Сергеевна, учащаяся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Евпатории 
Республики Крым»;



13. Иванов Георгий Андреевич, учащийся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым»;

14. Каракулова Екатерина Олеговна, учащаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым;

15. Карпов Александр Андреевич, учащийся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым»;

16. Кирилов Артем Олегович, учащийся 8 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

17. Кияметдинова Полина Линаровна, учащаяся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Центр детско-юношеского творчества 
«Ровесник» города Евпатории Республики Крым»;

18. Кононов Роман Витальевич, учащийся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа города Евпатории Республики Крым»;

19. Королева Кристина Вадимовна, учащаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 
Республики Крым»;

20. Костышена Ирина Руслановна, учащаяся 5 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 
Республики Крым»;

21. Крысак Анастасия Николаевна, учащаяся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа 
Республики Крым»;

22. Мамутова Эльмира Османовна, учащаяся 3 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с
крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым»;

23. Мамбетов Арсен Серверович, учащийся 8 класса муниципального
бюджетного учреждения физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», воспитанник муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития 
«ПРОдвижение» города Евпатории Республики Крым»;

24. Мельник Лев Назарович, учащийся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 города Евпатории Республики 
Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Евпаторийская детская школа искусств»;

25. Наконечная София Сергеевна, учащаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 города Евпатории 
Республики Крым»;

26. Некало Илья Юрьевич, учащийся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 города Евпатории Республики 
Крым»;

27. Османов Сурен Сульманович, учащийся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 города Евпатории 
Республики Крым»;



28. Плохотнюк Валерия Антоновна, учащаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым»;

29. Проскуряков Дмитрий Николаевич, учащийся 9 класса муниципального 
бюджетного учреждения физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

30. Рудейчук Дарья Владимировна, учащаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13 города Евпатории 
Республики Крым»;

31. Ряполовд Милена Вячеславовна, учащаяся 3 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»;

32. Сусла Дарья Геннадьевна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 
Республики Крым»;

33. Старушко Виталия Игоревна, учащаяся 5 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Центр детско-юношеского творчества 
«Ровесник» города Евпатории Республики Крым»;

34. Тимофеев Иван Андреевич, учащийся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи. Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»;

35. Фурсенко Руслана Вячеславовна, учащаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа Республики 
Крым»;

36. Харитонов Сергей Николаевич, учащийся 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Евпатории 
Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»;

37. Хуссейн Ася Иядовна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики 
Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр развития «ПРОдвижение» города Евпатории Республики 
Крым»;

38. Шошмина Мария Александровна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Еимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым»;

39. Чое Анна Ивановна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Еимназия № 8 города Евпатории Республики Крым»;

40. Юсупова Сабина Руслановна, учащаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Еимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым».


